

ANEXO III DO TERMO DE REFERÊNCIA

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

Licença¹, por 12 meses, do software Canva Equipes

Órgão	Descrição	Número de usuários	Valor total (R\$)	Valor por usuário (R\$)
Tribunal Superior do Trabalho - 2024NE001870	Assinatura anual da plataforma CANVA EQUIPES para 14 usuários durante 1 ano (jan/2025 a jan/2026)	14	4.290,00	306,43
Tribunal Regional Eleitoral do Pará – 2024NE001309	Fornecimento de licença de software CANVA EQUIPES (dez/2024 a dez/2025)	70	28.000,00	400,00
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul – Dispensa de Licitação Edital 0020/2024	Licença de uso do software CANVA EQUIPES, mediante assinatura anual (set/2024 a set/2025)	80	29.500,00	368,75
Ministério da Educação - Univ. Tecnológica Federal do Paraná - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024-000	CANVA EQUIPES (dez/2024 a dez/2025)	5	2.100,00	420,00
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - Contrato nº 009447090/2024	Aquisição de licenças de software Canva PRO (dez/2024 a dez/2025)	7	2.849,98	407,14
Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Empenho nº 2024NE000333	CANVA PRO Equipes (26/08/2024 a 25/08/2025)	11	1.245,00	415,00

O preço médio das licenças levantados em contratos públicos similares, por ano, foi de R\$ 1.931,10, o que corresponde a R\$ 386,22 por usuário

¹ Cada licença possibilita acesso para até 5 usuários.